
ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 201 DEL 23/04/2019 

Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - Patrimonio - Reti 
Infrastrutture Pubbliche

OGGETTO:  FIERA PRIMAVERILE 2019  -  CHIUSURA VIA PORTA CASTELLO, 
CORSO CAVOUR E  VIA MARTIRI  DI  CEFALONIA IL  26-27  E  28 
APRILE 2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Letta l’ordinanza sindacale n. 162 del 09/04/2019, circa lo spostamento parziale della 

Fiera d’Aprile 2019  “in parte su Via Porta Castello e su Corso Cavour, nel tratto non chiuso al  
traffico veicolare e in parte su Viale Alfonso di Pasquale” nelle giornate del 26, 27 e 28 aprile 
2019;

Considerato,  che i  posteggi  assegnati  ai  venditori  ambulanti  durante  i  giorni  della 
FIERA PRIMAVERILE occuperanno Via Porta Castello, Corso Cavour, Via Martiri di Cefalonia, 
Largo XXV Aprile e Viale A. Di Pasquale; 

Ritenuto, che  il traffico pedonale si svolgerà prevalentemente sulla sede stradale delle 
predette  vie  e  pertanto,  a  salvaguardia  della  pubblica  e  privata  incolumità  si  rende 
indispensabile vietare la circolazione e la sosta dei veicoli,  nei giorni  26, 27 e 28 aprile 
2019 sulle strade succitate;  

Ritenuto altresì, di dover provvedere in merito;
Visti gli artt. 5 -comma 3, 7 e 37 del Codice della Strada (D. Lgs. 30.04.1992 n.285), il 

DPR  16.12.1992  n.495  (Reg.  di  Es.)  e  il  DPR  16.09.1996  n.  610  (regolamento  recante 
modifiche al DPR n. 495/92);

Visto il D. Lgs. N.267/2000
per i motivi sin qui espressi,

O R D I N A

di istituire nei giorni 26 – 27 e 28 aprile 2019  in occasione della 
FIERA PRIMAVERILE 2019:

• il DIVIETO DI TRANSITO e IL DIVIETO DI FERMATA E SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA su VIA PORTA CASTELLO, CORSO CAVOUR, tratto compreso tra Viale 
Roma e Viale Venezia Giulia e VIA MARTIRI DI CEFALONIA, eccetto Veicoli di 
Soccorso  e  delle  Forze  dell’Ordine, per  l’installazione  di  bancarelle  nei  posteggi 
assegnati ai venditori autorizzati, i quali potranno accedere con i loro veicoli sulle vie 
interessate per effettuare le operazioni di carico e scarico delle merci. 

D  I  S  P  O  N  E

▪ Le corse extraurbane  provenienti da Trani avranno la possibilità di transitare su 
Viale Gramsci a passo d’uomo e raggiungere Piazza Bersaglieri d'Italia. 

▪ Le corse provenienti  da Canosa / Corato transiteranno su Via Milite Ignoto a 
passo d’uomo per raggiungere Piazza Bersaglieri d'Italia.

▪ Le corse in uscita con direzione Canosa / Corato potranno transitare su Viale 
Venezia Giulia direzione Viale Istria attraversando a passo d’uomo l’intersezione 
con Corso Cavour. 

Pagina 1 di 2  - Ord.. N.  201 del  23/04/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



▪ Le corse in uscita con direzione Trani, invece, seguiranno il seguente percorso: 
Viale Venezia Giulia, Via Barletta, Viale Orazio, Viale Virgilio, Via Trani.

▪ La presente sarà notificata:
1. a TUTTE  LE FORZE DELL'ORDINE;
2. all’UFFICIO STAMPA ;
3. al SETTORE SVILUPPO ECONOMICO ;
4. all' “ATO”;
5. al PRESIDIO OSPEDALIERO – Direzione Sanitaria – Andria – 
6. al SERVIZIO 118 – Ospedale di Andria – 
7. all’ “A.S.A. - Autolinee Servizi Andriesi ” Via U. Bassi , 6 – Andria;
8. alla S.T.P.;
9. alla FERROTRAMVIARIA S.p.A. ; 
10. alle FERROVIE DEL GARGANO ;
11. alla S.I.T.A. S.p.A. ;
12. alla PUBLIPARKING.

I divieti saranno resi noti mediante installazione di transenne e segnali stradali mobili.

La suddetta disciplina diverrà operante con l’installazione della segnaletica mobile e con 
la sistemazione delle transenne metalliche a cura del Servizio Traffico.

Avverso il presente provvedimento può essere ammesso ricorso ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 37 - comma 3 - del D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. e dell’art. 74 del Reg. n. 495/92 e 
successive modifiche e integrazioni.

Chiunque spetti è obbligato ad osservare e a far osservare il presente provvedimento.
  
 

Il Responsabile   del Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - 
Patrimonio - Reti Infrastrutture Pubbliche

Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

Pagina 2 di 2  - Ord.. N.  201 del  23/04/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


